[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2019/2014 - 14/03/2014 15:04

INDICAÇÃO Nº 1083/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal reparos na sarjeta na Rua do Irídio de fronte ao nº 1495, no bairro Jardim Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que execute reparos na sarjeta na Rua do Irídio de fronte ao nº 1495, no bairro Jardim Mollon, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a sarjeta danificada no endereço acima mencionado, fato este que está impossibilitando entrada e saída do veículo na garagem do munícipe , vale destacar que o mesmo já protocolou um pedido no órgão público sem obter sucesso, o morador reclama que ao retirar uma árvore do local os órgãos competentes já teriam que providenciar o reparo da sarjeta, uma vez que ficou danificada, enfim ele pede providências “URGENTES” a fim de eliminar o problema periódico que enfrenta todos os dias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2014.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-